casio aliqua offertur, ne hoc quidem officium

intermitto. Binas enim dedi nuper ad te

Literas, alteras Francofordiam ad nundinas

Martias, alteras statim a Paschate. Quae si

adhuc, ut sit, subsistant forte in itinere, ta-

men expedient se aliquando, et postremo uti

spero, ad te prevenient. Ego interim de te

cogitare, et honorifice ut debeo, de te loqui

nunquam desino. De Gallicis rebus ad te

scribere hoc tempore, esset fortasse putidum :

Omnia enim ad vos etiam sine ventis et navi-

bus afferuntur. Sanctissimus nihil relinquet
intentatum. Flectere siuequeat superos, Acbe-
ronta movebit. Videt enim jam rion agi de

rednviis, sed de vita et sanguine. Utinam ne
nostrisese patianturcircumveniri. Dux Guisa-

nus, ut, nescio qua spe moderandce Religionis,
et recipiendffi Confessionis Augustanae, mora-
tus est Principes Germanis, ne se admiscerent

huic bello
;
ita omnibus modis persuadere co-

natus est Reginse nostra?, non agi nunc in

Gallia negotium Religionis ;
esse manifestam

coDJurationem, causam esse Regis, cui illam,

cum Regium locum teneat, non oporteat ad-

versari. Interea idegit, ut Neptissua, Regina
Scotiae, ambiret gratiam, atque amicitiam Re-

ginae nostras, et munuscula mitteret, et nescio

quas fides daret: Velle se.hac aestate, honoris

causa venire in Angliam ; et aeternum amicitiae

Focdus, quod nunquam postea convelli possit,

velle sancire. ]\lisit ea adamantem maximi

pretii, gemmam pulcherrimam, undique vesti-

tam auro, et commendatampulchro eteleganti
carmine. Quidqua?ris? Putabunt festivis col-

loquiis, et venationibus, et blanditiis, animos

nostros abduci facile posse a strepitu bellico,

et consopiri. luterea, Regina nostra, cum
subodorata esset rem omnem, et quid ageretur

intelligeret; neque enim id erat adeo difficile,

mutare Consilium de profectione, a Guisanis

paulatim alienari, etad Principem Coudensem
non obscure inclinare. Tulit id Guisanus in-

digue, Consiha sua non procedere ; accepit

cpntumeliose Legatutu nostrum, proposuit
Edicta publice, Reginam Anglian iusidias fa-
cere Regno Galliarum, et solamistos tumultus
concitiisse. Ista, Regina nostra patienter ferre
non potuit, nee sane debuit. Statim aperte
agere, Legatum, uti audio, revocare, militem
scribere, navibus omnibus undecunque, atque
ubicunque essent, et suis et alienis vela toJlere,
ne quis exire posset, et quid ageretur nuntiare.
O si ea id antea facere voluisset, aut si nunc
Principes Germanire hoc exemplum sequi vel-
lent. Faciliiis, et minori jactura, Sanguinis
Christiani tola res posset transigi. Et Kegina
quidem misit hoc tempore in Germaniam, ad